SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE MARABÁ
INSTITUTO DE CIÊNCIAS EXATAS

PORTARIA m  102/2019-ICE/UNIFESSPA

A DIRETORA DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS EXATAS -  ICE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E
SUDESTE DO PARÁ - UNIFESSPA, ProfA DrA Joana Luiza Pires Siqueira, no uso de suas
atribuições legais, que lhe conferem a Portaria nA 950/2019, do Magnífico Reitor da
UNIFESSPA.

Art. 15 - RENOVAR, Ad referendum, conforme decisão do colegiado da Faquim, de 19

de setembro de 2019, o Projeto de Pesquisa intitulado: "PROSPECÇÃO DE BACTÉRIAS

DEGRADADORAS E INDICADORAS DE HERBICIDAS".

Art. 29 - ALOCAR, 10 (dez) horas carga horária semanal para o coordenador do projeto

acima citado, Prof. Dr. Ulisses Brigatto Albino, tendo como colaboradores os professores

doutores: Sebastião da Cruz Silva (sem alocação de carga horária), Simone Yasue Simote Silva

(5 horas), Marilene Nunes Oliveira (sem locação de carga horária) e Sheila Maysa da Cunha

Gordo (5 horas), período de vigência de 24 de setembro de 2019 a 23 de setembro de 2020,

ao final dos 12 (doze) meses o coordenador deverá encaminhar ao colegiado relatório parcial

para renovação e ao final das atividades os relatório final. A carga horária atribuída ocorrerá

sem ônus por não se tratar de função gratificada.

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

RESOLVE:

ProfA DrA Jo uiza Pires Siqueira
Diretora Geral do Instituto de Ciências Exatas

Portaria N2 950/2019 - Reitoria

Marabá (PA), 19 de setembro de 2019.